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رژیم  و  ایران  اسلامی  جمهوری   ، اخیر سال های  در 
صهیونیستی به طور مستمر درگیر یک جنگ اطلاعاتی و 
گاه در سطح  که  امنیتی پیچیده بوده اند؛ نبردی پنهان 
رسانه ها و گاه در سکوت محافل امنیتی دنبال شده است. هر از 
چند گاهی، خبری در این زمینه منتشر می شود که لایه هایی از 
این نبرد نامرئی را آشکار می سازد. در گذشته، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، مدعی شد که دستگاه های 
امنیتی اش به اسناد مربوط به پرونده هسته ای ایران دست 
یافته اند. آن زمان، این اقدام در رسانه های غربی به عنوان یک 
، اوضاع متفاوت  عملیات اطلاعاتی بزرگ مطرح شد. اما امروز
شده است. طبق گزارش های موثق، جمهوری اسلامی ایران 
موفق شده به اسناد گسترده ای از درون سرزمین های اشغالی 
کنون در اختیار نهادهای امنیتی  دست یابد. این اسناد ا
ایران قرار گرفته اند و وزیر اطلاعات نیز درباره برخی ابعاد آن 
توضیحاتی ارائه کرده است. اهمیت این دستاورد اطلاعاتی، 
صرفاً در محتوا یا حجم اطلاعات نیست، بلکه در شکستی 
است که به ساختار امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل وارد کرده 
است. رژیمی که همواره تلاش کرده با روایت سازی رسانه ای، 
خود را در قامت یک قدرت اطلاعاتی برتر معرفی کند، این بار 
هدف یک ضربه اطلاعاتی دقیق و عمیق قرار گرفته است. 
می توان این رویداد را در سطح »طوفان الاقصی« در حوزه 
اطلاعاتی دانست؛ طوفانی که تعادل امنیتی را به نفع ایران 
تغییر می دهد. جمهوری اسلامی ایران، با این موفقیت، نه تنها 
توانمندی اطلاعاتی خود را به نمایش گذاشته، بلکه در حوزه 
کنون ایران  بازدارندگی نیز وارد مرحله ای جدید شده است. ا
کز حساس هسته ای، نظامی و امنیتی  از جزئیات دقیق مرا
رژیم صهیونیستی مطلع است. اطلاعاتی از ذخایر استراتژیک، 
این  پنهان  توانمندی های  و  زیرساخت ها  آزمایشگاه ها، 
، می تواند  رژیم در اختیار ایران قرار گرفته که در صورت نیاز
گر وعده صادق۳ به طور  مبنای عملیات های آینده باشد. ا
کامل محقق شود، ضربات ایران به اهداف حیاتی اسرائیل، 
نه تنها دقیق، بلکه ویرانگر خواهد بود. این اطلاعات می تواند 
به عنوان یک اهرم بازدارنده مهم عمل کند و محاسبات دشمن 
کنون هم  را به ویژه در آمریکا و تل آویو، دگرگون سازد. در واقع، ا
رژیم صهیونیستی و هم حامیان غربی اش ناچارند در مورد 
هرگونه اقدام احتمالی علیه ایران، تجدیدنظر جدی کنند؛ 
چرا که طرف مقابل، دیگر تنها در میدان نظامی یا سیاسی 
حضور ندارد، بلکه در میدان اطلاعاتی نیز برتری قابل توجهی 
یافته است. بدون تردید، ورود به چنین مرحله ای از اشراف 
اطلاعاتی، دستاوردی بزرگ برای ایران است؛ دستاوردی که 
نه فقط در سطح عملیاتی، بلکه در سطوح راهبردی، موازنه را 
تغییر می دهد. این پیروزی اطلاعاتی، بازتابی از اقتدار پنهانی 

است که جمهوری اسلامی طی سال ها آن را بنا نهاده است. 

ضربه سخت به جنگ نرم اسرائیل
سخــن روز

 پیام تسلیت پزشکیان 
برای عکاشه

تسلیت  با  پیامی  در  پزشکیان  مسعود 
درگذشت دکتر عکاشه، از پیشگامان دانش 
زلزله شناسی و چهره موثر علمی کشور تصریح 
کرد: پژوهش و شناخت وضعیت زلزله خیزی 
ایران، تربیت پژوهشگران و دانشجویان و ترویج 
تفکر علمی درباره زلزله از جمله دستاوردهای 
ارزشمند این استاد گرانمایه است که یقینا یاد 
و خاطره ایشان را در میان جامعه علمی کشور و 
همه علاقه مندان و فعالان این حوزه زنده نگه  
خواهند داشت. متن پیام رئیس جمهور به 
شرح زیر است؛ درگذشت شادروان دکتر عکاشه 
از پیشگامان دانش زلزله شناسی و چهره موثر 
علمی کشور را به خانواده محترم آن مرحوم و 
جامعه علمی کشور تسلیت می گویم. پژوهش 
و شناخت وضعیت زلزله خیزی ایران، تربیت 
پژوهشگران و دانشجویان و ترویج تفکر علمی 
درباره زلزله از جمله دستاوردهای ارزشمند این 

استاد گرانمای است. 

 دیدار زهرا پزشکیان 
با خانواده مرحومه حسین نژاد

زهرا پزشکیان به نمایندگی از رئیس جمهور، 
الهه  مرحومه  داغدار  خانواده  دیدار  به 
حسین نژاد رفت. دختر رئیس جمهور با حضور 
در منزل خانواده داغدار الهه حسین نژاد و 
ضمن ابراز همدردی و گوش سپردن به سخنان 
آنها، این ضایعه را به خانواده آن مرحومه 
ابلاغ پیام تسلیت  او ضمن  گفت.  تسلیت 
این خانواده داغدیده،  به  دکتر پزشکیان 
مرحومه  مادر  با  صمیمانه  گفت وگوی  در 
حسین نژاد، مراتب تاثر و تألم عمیق خود را از 

این رخداد غم انگیز، ابراز کرد. 

تجهیزات لجستیکی در مرزها
نماینده خاش در مجلس بر لزوم تأمین 
نیروی انسانی و تجهیزات لجستیکی برای 
ایجاد امنیت مرزهای گسترده جنوب شرقی 
کید کرد. »علی کرد« در جلسه علنی  کشور تا
روز گذشته مجلس در تذکری گفت: شاهد 
ظلم و حق کشی برای اعطای سهمیه ها برای 
دانشجو معلم در حوزه انتخابیه بنده هستیم 
که برای اجرای عدالت آموزشی و رعایت حق 
تجدید  باید  فرهنگیان  کنکور  داوطلبان 
نظر شده و دستور افزایش سهمیه عادلانه 
در جریان یک دفترچه پیوست ارائه شود. 
وی در تذکر دیگری گفت: به رغم گستردگی 
مرزهای جنوب شرقی شاهد کمبود نیروی 
انسانی و تجهیزات لجستیکی و عدم استقرار 
پاسگاه های مصوب هستیم که باعث بروز 
ناامنی های بسیار و سرقت های مسلحانه 
مکرر در حوزه انتخابیه شده که باید نسبت 

به رفع مشکلات اقدام شود. 

 تصویب لایحه 
مهارت آموزی سربازان

و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
سیاست خارجی مجلس از تصویب لایحه 
کارکنان  پذیری  اشتغال  و  آموزی  مهارت 
دیروز  جلسه  در  مسلح  نیروهای  وظیفه 
این کمیسیون خبر داد. ابراهیم رضایی در 
توضیح این جلسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: در این جلسه 
لایحه مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح بود با حضور مسئولین 
و نمایندگان دستگاه های مختلف از جمله از 
وزارت دفاع و نمایندگانی از ستاد کل نیروهای 
مسلح، سپاه و مورد بررسی قرار گرفت. وی 
افزود: لایحه مهارت آموزی و اشتغال پذیری 
کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در ۶ ماده به 
تصویب اعضای کمیسیون رسید که هدف 
آن توسعه مهارت آموزی و اشتغال کارکنان 
سربازان  همان  یا  مسلح  نیروهای  وظیفه 

وظیفه است. 

نمایش قدرت پدافندی ایران
 ۱۳۹۸ خرداد   ۳۰ پنجشنبه  روز  بامداد 
گلوبال  بود که پهپاد ۴C -MQ آمریکایی )
شهرستان  کوه مبارک  منطقه  در  هاوک( 
جاسک از توابع استان هرمزگان توسط شبکه 
یکپارچه پدافند هوایی و سامانه سوم خرداد 
پاسداران  سپاه  هوافضای  نیروی  پدافند 
شناسایی و سرنگون شد. این اقدام تنها 
بخشی از توانمندی گسترده و پیچیده شبکه 
پدافندی ایران است زیرا ما در این حوزه از 
سامانه های متنوع و قدرتمندی همچون 
باور ۳۷۳، سامانه ۱۵ خرداد، سامانه ۹ دی 
و... نیز بهره مند هستیم. شبکه یکپارچه ای 
که بارها و بارها خود را در حفاظت از آسمان 
دشمنان  درمقابل  و  کرده  اثبات  ایران 
که مجموع  کرده  سد بازدارندگی را ایجاد 
اقدامات آن موجب شده تا آسمان ایران 
بنابر اعلام سازمان هوانوردی جهانی یکی از 

آسمان های امن سطح جهان باشد. 

حسینکنعانیمقدم
کارشناسروابطبینالملل

ویـــــژه
آزاد ارمکی: 

در صورت تداوم بحران های اقتصادی 
جامعه به فاجعه ای بدتر منجر خواهد شد

کید بر اینکه مسائل اقتصادی  آرمان ملی: یک جامعه شناس با تا
نقش اساسی در رساندن جامعه به این مرحله از استیصال 
شدید را دارد، اظهار داشت: در صورت تداوم این وضعیت، تمام 
بی اخلاقی های کوچکی که ما در اطراف خود می بینیم، ممکن  
است  به فاجعه ای بدتر از قتل الهه حسین نژاد و امثالهم منجر 
شود . تقی آزاد ارمکی با اشاره به افزایش شدید خشونت های 
اجتماعی و آخرین نمونه آن، قتل الهه حسین نژاد توسط یک راننده 
کسی، اظهار کرد: این اتفاقات ناشی از پایان یافتن صبر و تحمل  تا
مردم است، نه خلأهای قانونی و مسائلی از این دست. اتفاقا ما 
آن جاهایی که حرف زیاد زدیم و قانون زیاد تصویب کردیم، بیشتر 
اختلال داریم. آن جاهایی که قانون کم داریم، سنت عمل می کند 
و سنت هم چون مشروعیت دارد، بدون کمترین هزینه ای، جلوی 
خشونت و ناهنجاری را می گیرد. در تاریخ هم، هر گاه سنت به میان 
کنون از  آمده، قدرت انسجام اجتماعی را داشته است. وی افزود: ا
 ، یک سمت، سنت غیرمشروع جلوه داده می شود و از سمت دیگر
قوانین متعدد و متضاد به همراه مداخله های خیلی زیاد شکل  
گرفته که به جای اینکه بتوانند مشکل را حل کنند، به جان هم 
افتاده اند. مثلا در همین لایحه مقابله با خشونت علیه زنان، دولت 
پیشنهادی داده، مجلس مخالفت می کند و در نهایت اصلا یک 
چیز دیگری تصویب می شود. یعنی وجود مداخلات متعدد، مسأله 
اصلی را از دستور کار خارج کرده و به حاشیه می برد. جامعه ای که 
هم از سنت عبور کرده و سازوکارهای مناسبی برای کنترل آن وجود 
ندارد، این طور دست به بی اخلاقی می زند. عضو هیات علمی 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران اضافه کرد: از طرف دیگر، 
کم  جامعه از مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی مترا
که هیچ گونه راه حل دموکراتیکی برای آن ها وجود ندارد، خسته و 
عصبانی شده و شروع می کند به خودزنی و دیگرزنی، زیرا هیچ ابزاری 
برای اقدام جمعی به منظور عبور از بحران ها ندارد. قتل، خودکشی، 
دزدی، فحشا، خشونت علیه زنان، تنبیه مردان، بی حرمتی به 
سالمندان و... همه را باید در این چارچوب تحلیل کرد. آزاد ارمکی 
با بیان اینکه افراد از طریق ارتکاب این اعمال در پی تخلیه خود 
هستند، عنوان کرد: بسیاری از کسانی که شغل و خانواده دارند، 
خودکشی می کنند یا دست به اذیت و آزار دیگران می زنند. چرا باید 
چنین کنند؟ این ها از روی استیصال است. مردمی که هیچ راهی 
برای برون رفت از بحران ها ندارند، یقه هم را می گیرند و حتی یکدیگر 
را می کشند و این بدترین شکل ظهور نا بسامانی های اجتماعی 
و ناهنجاری های اخلاقی است و ترمیم این شرایط بسیار بسیار 
سخت است. آزاد ارمکی با بیان اینکه وجود تبعیض ها نیز این 
وضعیت را تشدید می کند، اظهار کرد: البته نمی توان تبعیض را ریشه 
این وضعیت دانست، زیرا این عامل در گذشته هم وجود داشته 
است. امروز یک نوع استیصال و رهاشدگی در جامعه وجود دارد و 
هیچ فرد و نهادی هم نیست که به داد این مردم برسد. انگار اصلا 
کسی این مسأله را نمی فهمد و جامعه، حکومت، سیاست، اقتصاد 
و... رها شده است. ببینید نظام بانکی ما چطور در این کشور چپاول 
می کند. هیچ کسی هم به فکر ساماندهی این وضعیت نیست. در 
حوزه دین هم شاهد نوعی رهاشدگی هستیم و علما هیچ کاری در 

برابر آن انجام نمی دهند. 

با  مجلس  رئیس  ملی:  آرمان 
در  که  همین  اینکه،  بر  کید  تا
ح آمریکا حتی اشاره ای به رفع  طر
تحریم ها نشده است به روشنی 
ایالات  رفتار  که  می دهد  نشان 
کرات غیر مستقیم  متحده در مذا
هسته ای متناقض و فاقد صداقت 
کرد: رئیس جمهور  است، تصریح 
بداند  است  بهتر  آمریکا  متوهم 
است  توافق  دنبال  به  واقعاً  گر  ا
باید رویکرد خود را تغییر داده و 
و  رژیم صهیونی  با  کار  از تقسیم 
پیگیری ایده های شکست خورده 
نتانیاهو دست بردارد. محمدباقر 
قالیباف صبح یکشنبه ۱۸ خرداد 
۱۴۰۴ در نطق پیش از دستور خود 
در جلسه علنی صحن مجلس با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
حمله تروریستی به مجلس شورای 
می بالیم  خود  به  گفت:  اسلامی 
که کشوری محسوب می شویم که 
با جان فدایی شهید سلیمانی و 
توانستیم  حرم  مدافع  شهدای 
به حکومت داعش پایان دهیم و 
که  طراحی های ایالت متحده را 
 ، به گفته رئیس جمهور این کشور
ایجاد کننده داعش بود، نقش بر 
آب و امنیت مردم عزیز و شریف مان 
کنیم. وی در ادامه به  را تامین 
ارائه گزارش از سفر اخیر خود به 
پرداخت  لاتین  آمریکای  منطقه 
و اظهار کرد: در هفته گذشته به 
نمایندگی از ملت بزرگ ایران ضمن 
لاتین،  آمریکای  منطقه  به  سفر 
در اجلاس روسای مجالس عضو 
بریکس شرکت کردم و دیدارهای 
عالی  مسئولان  با  دوجانبه ای 
کوبا و برزیل،  کشورهای ونزوئلا، 
اقتصادی  روابط  توسعه  برای 
سیاسی و تجاری داشتم. سفر به 
این کشورها باعث شناخت بیشتر 

ظرفیت های عظیم در این منطقه 
برای ارتقای سطح تراز تجاری ایران 
کرات صورت گرفته،  شد و در مذا
تفاهم های انجام شده در دولت 
پیشنهادهای  و  گردید  پیگیری 
همکاری جدیدی با این کشورها 
که اجرایی شدن این  توافق شد 
بر  زیادی  تاثیر  می تواند  موارد 
اقتصاد ایران بگذارد. رئیس مجلس 
 ، عنوان کرد: البته هدف اصلی سفر
شرکت در اجلاس بریکس بود که 
ایران به عنوان عضو جدید این 
نهاد بین المللی تلاش جدی دارد 
که  تا در تقویت آن کوشا باشد چرا
آن را یکی از مهم ترین نهادهایی 
می داند که می تواند به استقلال 
کند؛ بریکس برای  کشورها کمک 
گرایی تشکیل  مقابله با یکجانبه 
شده و ابزارهایی دارد که با کمک 
آنها می تواند نقش موثری در ایجاد 
نظم نوین در جهان چند قطبی 
ایفا نماید. هیات ایرانی در این 
اجلاس تلاش کرد بار دیگر شرایط 

سخت مردم غزه را تذکر داده و 
از همگان بخواهد که وارد اقدام 
عملی برای دفاع از انسانیت شوند. 
وظیفه  ایران  اسلامی  جمهوری 
خود می داند که همیشه صدای 
مظلومان خصوصاً مردم ستمدیده 
و مسلمان غزه در فلسطین اشغالی 
باشد. قالیباف با بیان اینکه »بار 
کید می کنیم همان طور که  دیگر تا
در قانون اقدام راهبردی برای رفع 
ایران  تحریم ها نیز روشن شده، 
آماده است در قبال رفع تحریم ها و 
انتفاع اقتصادی، ضمن حفظ غنی 
ک خود اعتمادسازی  سازی در خا
لازم را برای اثبات صلح آمیز بودن 
انجام  هسته ای  فعالیت های 
دهد«، ادامه  داد: اما همین که در 
ح آمریکا حتی اشاره ای به رفع  طر
تحریم ها نشده است به روشنی 
ایالات  رفتار  که  می دهد  نشان 
کرات غیر مستقیم  متحده در مذا
هسته ای متناقض و فاقد صداقت 
است؛ آمریکا از یک طرف لبخند 

می زند و از گشایش های اقتصادی 
برای ایران سخن می گوید اما در 
عمل نه تنها به دنبال این است 
خود  بین المللی  حق  از  را  ما  که 
برای غنی سازی محروم کند بلکه 
از موضع قلدرمآبانه حتی وعده 
رفع تحریم را نیز نمی دهد و روشن 
عقلانی  منطق  هیچ  که  است 
چنین توافق یک طرفه و تحمیلی 
کرد:  کید  تا وی  نمی پذیرد.  را 
رئیس جمهور متوهم آمریکا بهتر 
گر واقعاً به دنبال توافق  است بداند ا
است باید رویکرد خود را تغییر داده 
و از تقسیم کار با رژیم صهیونی و 
پیگیری ایده های شکست خورده 
از  پیش  بردارد.  دست  نتانیاهو 
گفته ایم و بار دیگر  این نیز بارها 
کید می کنیم که ما باید با حل  نیز تا
مسائل معیشتی و اقتصادی مردم 
و با تکیه بر ظرفیت های داخلی، 
دولت مستکبر آمریکا را مجبور به 
پذیرش رفع تحریم ها در یک توافق 

برد - برد کنیم. 

رئیس مجلس: 

ح آمریکا حتی اشاره ای به رفع تحریم ها ندارد طر
 به دنبال توافق است باید رویکرد خود را تغییر دهد 

ً
گر واقعا    رئیس جمهور آمریکا ا

 ایران هیچ گاه 
 تا این اندازه مقتدر 

نبوده است

مشاور رهبر انقلاب اظهار داشت: 
با نگاهی به تاریخ، به جرأت می توان 
گفت ایران بعد از اسلام، هیچ گاه تا 
، مستقل و تأثیرگذار  این اندازه مقتدر
نبوده است. یکی از نشانه های اقتدار، 
کنش سریع و قاطع ایران در بحران  وا
قفقاز جنوبی بود. هنگامی که برخی 
کشورها تلاش داشتند با عنوان »دالان 
زنگزور« ارتباط نخجوان و آذربایجان را 
از طریق ارمنستان برقرار کنند طرحی 
که در واقع تجزیه  ارمنستان و قطع 
مسیر ارتباطی ایران به اروپا را هدف 
قرار داده بود جمهوری اسلامی ایران 
با هوشیاری و اقتدار در برابر آن ایستاد 
کبر  و این توطئه را خنثی کرد. علی ا
ولایتی اظهار کرد: همان گونه که جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، اذعان 
کرد، همه چیز برای راه اندازی این 
دالان آماده بود، اما ایران اجازه  اجرای 
آن را نداد. این سخن، نشان دهنده  
آن است که جمهوری اسلامی، حتی 
با  توانسته  روسیه،  بدون همراهی 
سیاست ورزی خردمندانه، امنیت 
قفقاز را حفظ کند و مانع نفوذ ناتو به 

منطقه شود. 

 مجلس در تأمین 
حقوق و امنیت زنان 

مقصر است 

 ادعای همتی 
منطقی نبود

اظهار  زنان،  حقوق  فعال  یک 
داشت: رفع خشونت علیه زنان با 
اقدامات متعددی قابل تحقق است 
که یکی از آنها قانون گذاری متناسب 
در  که  است  این  واقعیت  است. 
درجه اول همه کسانی که مسئولیت 
دارند باید هوشیار بوده و نسبت 
گاه  به آنچه در جامعه می گذرد، آ
باشند. نمایندگان مجلس نیز باید با 
تصویب قوانین متناسب، شرایطی را 
فراهم کنند که خشونت علیه زنان به 
حداقل برسد اما متأسفانه مجلس 
فعلی دغدغه حقوق زنان را ندارد 
و بیشتر درگیر مسائل سیاست زده 
است. اشرف بروجردی گفت: حتما 
مجلس در زمینه تأمین حقوق و 
امنیت زنان مقصر است زیرا اراده ای 
برای وضع قوانین حمایتی ندارد 
زنان  قرار است  گر  ا من معتقدم 
در جامعه وضعیت بهتری داشته 
باشند، همه مسئولان باید هوشیار 
و مسئولیت پذیر باشند. وی بیان 
کرد: در شرایط فعلی وضعیت زنان 
کافی  امنیت  و  نیست  مناسب 

ندارند. 

کنش به  نایب رئیس مجلس در وا
ادعای اخیر وزیر سابق اقتصاد علیه 
گرفته،  صورت  اتهام زنی  و  مجلس 
گر آقای همتی در زمان  اظهار کرد: ا
وزارت خود به خاطر موضوعی که ادعا 
کرده است، تحت فشار بود باید آن 
ح  را اعلام می کرد و کنار می رفت و طر
چنین موضوعی زمانی که از وزارت 
رفته است، منطقی و دقیق نبود. علی 
گفت: جو آن روز استیضاح  نیکزاد 
صحن علنی مجلس نیز به گونه ای 
که خود آقای همتی نتوانست  بود 
ادامه دهد. وی در ادامه با انتقاد از 
بیان چنین ادعایی زمان معرفی وزیر 
پیشنهادی جدید، بیان کرد: همکاران 
بعد از این ادعا درخواست دارند یا 
اسامی اعلام شود، یا اثبات شود و یا 
از او شکایت می شود. موضوعی که 
آقای همتی مطرح کرد منطقی، علمی 

و حق نبود. 

گزارش »آرمان ملی« از نبرد امنیتی ایران و اسرائیل

موساد در اغما
وزیر اطلاعات: به گنجینه ای از اطلاعات اسرائیل دست یافتیم

آرمان ملی- احسان اسقایی: ایران و اسرائیل 
کتبر، درگیر جنگی  مدت ها پیش از وقوع حادثه ۷ ا
اطلاعاتی-امنیتی بودند. طی دهه های گذشته، 
کشف جاسوسان اسرائیلی در ایران  بارها خبر 
و برعکس، بازداشت نیروهای وابسته به ایران 
در داخل سرزمین های اشغالی منتشر شده و 
نشان می داد هر دو طرف در پی نفوذ و ضربه به 
ساختارهای امنیتی یکدیگرند. با این حال، آن چه 
در ماه های اخیر رخ داده، از جمله عملیات ترور در 
کز  لبنان، سوریه و ایران، و نیز حملات مستقیم به مرا
دیپلماتیک، نشان می دهد که این جنگ اطلاعاتی 
از فاز پنهان به فاز آشکار و پرخطر وارد شده است؛ 
جایی که دو طرف نه فقط در میدان نیابتی بلکه 
گاه مستقیم وارد عمل می شوند. ترور چهره های 
حزب ا... در سوریه و لبنان، ترور فرماندهان سپاه 
در دمشق و نیز ادعای ترور یکی از سران مقاومت 
فلسطینی در ایران از سوی اسرائیل، نقطه عطف 
کنش به این  این منازعه محسوب می شود. در وا
اقدامات، ایران عملیات »وعده صادق۱« را اجرا 
کرد. پس از آن عملیات »وعده صادق۲« طراحی و 
اجرا شد. حالا در محافل امنیتی این گمانه مطرح 
که در صورت ادامه اقدامات تحریک آمیز  شده 
اسرائیل، عملیات »وعده صادق۳« نیز در راه 
است. به ویژه آن که مقامات امنیتی ایران هشدار 
کرات ایران و  داده اند اسرائیلی ها تلاش دارند مذا
آمریکا را به بن بست بکشانند و با بهره برداری از این 
بن بست، حمله ای نظامی به تأسیسات هسته ای 
ایران ترتیب دهند. در صورت چنین حمله ای، 
پاسخ ایران طبق روال گذشته سنگین، متقابل و 

مستقیم خواهد بود. 

   ضربه اطلاعاتی بی سابقه
رصد  حال  در  همواره  ایران  آن که  وجود  با 
اقدامات تل آویو و شبکه جاسوسان اسرائیل در 
کشور بوده، اما تا چندی پیش اقدام متقابلی در 
سطح افشای اطلاعات یا عملیات سایبری مشابه 
علیه اسرائیل اعلام نکرده بود. یکی از مواردی که 
حساسیت ها را افزایش داد، زمانی بود که نتانیاهو 
از  ادعایی  اسنادی  تلویزیونی،  شوی  یک  در 
فعالیت های هسته ای ایران را به نمایش گذاشت. 
پس از آن، موجی از چالش ها در روابط ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و همچنین در روابط ایران و 
غرب به وجود آمد. در تمام این مدت، این پرسش 
وجود داشت که ایران چه زمانی و چگونه پاسخ 
اطلاعاتی خود را خواهد داد. پاسخ این پرسش 
به طور غیررسمی چند روز پیش از سوی رسانه ها 
منتشر شد: نفوذ موفق نیروهای اطلاعاتی ایران 
به ساختار امنیتی–اطلاعاتی اسرائیل، به ویژه در 

حوزه هسته ای و نظامی. با ادعاهای مطرح شده از 
این اقدام نه تنها تلافی اطلاعاتی ماجرای نتانیاهو 
در افشای اطلاعات هسته ای ایران به شمار می رود 
را نوعی عملیات وعده  آن  بلکه حتی می توان 
صادق۳ در بُعد سایبری و اطلاعاتی تلقی کرد. 
اهمیت این نفوذ به حدی است که برخی ناظران 
گزیر خواهد شد برنامه های  معتقدند اسرائیل نا
عملیاتی خود علیه ایران را با احتیاط بیشتری 
که بخشی از اطلاعات کلیدی و  دنبال کند، چرا

امنیتی اش حالا در اختیار تهران قرار دارد. 

   گنجینه اطلاعاتی
سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات ایران، در 
گفت وگویی تلویزیونی از جزئیات یکی از مهم ترین 
ضربات اطلاعاتی جمهوری اسلامی به اسرائیل 
پرده برداشت. او اعلام کرد: »این اسناد مربوط 
به اطلاعات تأسیسات اتمی رژیم صهیونیستی و 
دیگر سندهای راهبردی این رژیم است که موجب 
قدرتمندی آفندی کشور می شود.« او ادامه داد: 
»عملیات گسترده، همه جانبه و پیچیده ای برای 
این نفوذ طراحی و اجرا شد. این فرآیند از مراحل 
اولیه نفوذ، جذب و افزایش سطح دسترسی منابع 
آغاز شد و در نهایت با تلاش بی وقفه سربازان گمنام 
امام زمان و الطاف الهی، به ثمر نشست.« خطیب 
کید کرد: »اسناد کامل هسته ای به دست آمده و  تأ
منتقل شده است؛ همچنین برخی اسناد مرتبط با 
اروپا و آمریکا نیز در این مجموعه وجود دارد. هرچند 
جزئیات فنی این اسناد هنوز افشا نشده، اما سطح 
دسترسی به آنها نشان دهنده آسیب پذیری شدید 
ساختار امنیتی اسرائیل است.« وزیر اطلاعات 
افزود: »نحوه انتقال این اسناد نیز به اندازه خود 
اسناد اهمیت دارد. این فرآیند زمان بر و نیازمند 
تمهیدات پیچیده امنیتی بود. روش های نفوذ 
و انتقال همچنان محرمانه باقی خواهند ماند. 
اما بخشی از این اطلاعات در آینده ای نزدیک به 

صورت رسمی منتشر می شود.« 

   از جنگ سایه ها تا نبرد آشکار
پیش از این نیز اخباری از نفوذ سایبری ایران 
به سیستم های انرژی، زیرساختی و حتی شهری 
اسرائیل منتشر شده بود. اما آن چه وزیر اطلاعات 
ایران مطرح کرده، از سطح عملیات سایبری مرسوم 
گر ایران واقعاً به اسناد هسته ای و  فراتر می رود. ا
راهبردی اسرائیل دست یافته باشد، این تحول 
می تواند نقطه عطفی در رقابت اطلاعاتی دو طرف 
کرات  باشد. این رخداد همچنین در بستر مذا
هسته ای ایران و غرب نیز قابل تحلیل است. 
کرات را  در حالی که اسرائیل تلاش دارد روند مذا
مختل کند، ایران با در دست داشتن اسناد حساس 
می تواند از آنها به عنوان برگ چانه زنی یا بازدارندگی 
استفاده کند. در عین حال، این ضربه اطلاعاتی 
ممکن است به کاهش انگیزه های اسرائیل برای 
دیگر  که  چرا بینجامد،  مستقیم  نظامی  اقدام 
نمی تواند با اطمینان از امنیت داخلی خود، وارد 

ماجراجویی منطقه ای شود. 

   ایران و قدرت نفوذ
در مجموع، افشای دسترسی اطلاعاتی ایران به 
اسناد هسته ای و نظامی اسرائیل، تنها یک عملیات 
اطلاعاتی نیست؛ این اقدام را باید در چارچوب 
بازدارندگی متقابل در خاورمیانه تحلیل کرد. ایران 
نشان داده که توانایی نفوذ به ساختارهای امنیتی 
تل آویو را دارد، و اسرائیل نیز حالا باید با فرض نشت 
راهبردی خود، درباره هرگونه حمله  اطلاعات 
احتمالی به تاسیسات هسته ای ایران تجدیدنظر 
کند. جنگ اطلاعاتی ایران و اسرائیل به مرحله ای 
رسیده که دیگر نمی توان آن را صرفاً نبرد در سایه ها 
، و  گری، هر ترور نامید. در این جنگ، هر افشا
کنون اما  هر عملیات، پیامدی راهبردی دارد. ا
»موساد« هدف یکی از سنگین ترین ضربات خود 
را تجربه کرده حال باید دید این سطح از نفوذ تا چه 

میزان می تواند برای ایران بازدارندگی ایجاد کند. 


